АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль
07.06.2016
                                                         № 179
Об утверждении комплексного плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы МО «Лихославльский район» к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Лихославльский район», во исполнение постановления администрации Лихославльского района от 30.05.2016 № 171 «Об итогах прохождения осенне-зимнего периода 2015-2016 годов и о задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы МО «Лихославльский район» к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов», администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы МО «Лихославльский район» к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов (прилагается).
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района Капытова С.Н.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.

Глава Лихославльского района

                            Н.Н.Виноградова
Приложение
Утверждено

постановлением администрации

Лихославльского района
07.06.2016 № 179
Комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы МО «Лихославльский район» к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Сбор информации о плановых мероприятиях, сроках исполнения и источниках финансирования работ по подготовке инженерных сетей, теплоисточников и жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях
	10.06.2016
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	2
	Разработка планов мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2016-2017 г. г.
	10.06.2016
	администрации поселений, организации жилищно-коммунального комплекса, отдел образования Лихославльского района, комитет по делам культуры

	3
	Мониторинг задолженности за потребленные энергоресурсы (природный газ, электроэнергия)
	еженедельно
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	4
	Мониторинг задолженности бюджетных потребителей за коммунальные услуги
	еженедельно
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики и финансовый отдел администрации Лихославльского района

	5
	Представление информации в Министерство топливно- энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области о задолженности потребителей за тепловую энергию
	еженедельно
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	6
	Контроль наличия договоров между собственниками объектов ЖКХ и управляющими компаниями, и производителями коммунальных услуг по теплоснабжению.
	01.08.2016
	администрации поселений, отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	7
	Пополнение аварийного резервного фонда материально- технических ресурсов для оперативного устранения аварий и неисправностей на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Лихославльского района
	01.09.2016
	администрации поселений, предприятия ЖКХ

	8
	Проведение работы по выявлению и оформлению в собственность бесхозяйных инженерных сетей
	Продолжить в 2016-2017 г.г.
	администрации поселений, отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	9
	Организация работы по подготовке подведомственных учреждений, финансируемых из бюджета района к отопительному сезону 2016-2017 годов
	15.09.2016
	отдел образования Лихославльского района, администрации поселений, комитет по делам культуры

	10
	Обеспечение котельных и водозаборных сооружений резервными источниками электроснабжения
	15.09.2016
	администрации поселений, предприятия ЖКХ

	11
	Проверка готовности теплоснабжающих организаций, инженерных сетей к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов с составлением актов и выдачей паспортов готовности
	01.10.2016
	администрации поселений, отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	12
	Проверка готовности организаций, на балансе которых находятся тепловые энергоустановки, к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов с составлением актов и выдачей паспортов
	01.10.2016
	отдел образования Лихославльского района, учреждения здравоохранения,

администрации поселений, организации коммунального комплекса, комитет по делам культуры,

	13
	Проверка готовности объектов жилищного фонда и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов с составлением актов и выдачей паспортов готовности
	15.09.2016
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	14
	Проверка готовности муниципальных организаций Лихославльского района к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов
	15.09.2016
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	15
	Сбор и обработка сведений по подготовке к отопительному сезону по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях». Предоставление обобщенных сведений в Министерство топливно- энергетического комплекса и ЖКХ Тверской области
	с 01.06.2016 по 01.10.2016, в срок не позднее 25 числа каждого месяца
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	16
	Проведение мероприятия по созданию нормативных эксплуатационных запасов твердого топлива для отопительных котельных, согласование с поставщиками графиков завоза топлива для создания двухмесячного запаса.
	01.08.2016
	администрации поселений, отдел образования Лихославльского района, комитет по культуре,

	17
	Подведение итогов выполнения плановых мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Лихославльского района к отопительному сезону 2016 -2017 годов
	15.09.2016
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	18
	Предоставление информации в комиссию по контролю за ходом подготовки ЖКК о результатах оценки готовности к работе в осенне-зимний период с предоставлением актов и паспортов готовности
	01.09.2016
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района

	19
	Мониторинг включения центрального отопления
	С даты, определенной согласно постановления, до полного включения отопления
	отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района